
~РИКА3 af~ 
« /~h> '-~/:ldf 2025 r. 

7 
r. М сква 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» комплекса мероприятий 

Студенческих отрядов г. Москвы 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2025/2026 учебный год, 
на основании писем Московского регионального отделения МООО «РСО» № 12020 
от 09.12.2025 г. и № 12024 от 11.12.2025 г., в рамках подготовки к трудовому сезону 
студенческих отрядов 2026 года, а также укрепления профессиональных и 

культурных связей между студенческими отрядами, 

приказываю: 

1. Провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 16 и 17 декабря 2025 года комплекс 
мероприятий (далее - Комплекс) в соответствии с программой (Приложение 1). 
Ответственный организатор - техник управления молодежной политики и 

воспитательной работы (далее - УМБР), руководитель ССО МЭИ - Никитин А.М . 

2. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по 

обеспечению правопорядка силами ЦКОП во время проведения Комплекса, а также 

обеспечить доступ участников на площадки проведения по отдельной заявке от 

Штаба ССО МЭИ. 

3. Директору Дома Культуры МЭИ Пастернак О.М. предоставить помещение 
и обеспечить техническое сопровождение Комплекса 16 декабря 2025 года согласно 
технической заявке Штаба ССО МЭИ (Приложение 2). 

4. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. обеспечить 
освещение Комплекса на портале МЭИ и в социальных сетях. 

5. Пропуски учебных занятий студентами-участниками и организаторами 
Комплекса 16 и 17 декабря 2025 года считать пропусками по уважительной причине 
без последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых производится в соответствии с графиком, установленным соответствующей 

кафедрой. 

6. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной работы 
Власову В.А. направить в дирекции список студентов-участников и организаторов 

Комплекса и время их участия в указанных мероприятиях в срок не позднее 22 
декабря 2025 года. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 

к приказу от«./ ь,> ~ ?'~ш 2025 г. No ;{;?--3;2 
/' 7 

«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» колтлекса мероприятий 
Студенческих отрядов г. Москвы» 

Программа комплекса мероприятий Студенческих отрядов r. Москвы 

Дата, время Мероприятие 
Место проведения 

действия 

16.12.2025 r. 
Творческий вечер для участников 

Дискозал Дома Культуры 
отрядов «Снежного десанта РСО» 

17:00 ДО 21:30 
г. Москвы 

мэи 

17.12.2025 r. Собрание руководителей Лекционная аудитория 

17:00 ДО 21 :30 вузовских штабов r. Москвы (200 чел .) 



Прwюжение 2 

к приказу от «~ ,Jl~~~P.025 г. № -;/Л.:::f"? 
- tf 

«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» комплекса мероприятий 

Студенческих отрядов г. Москвы» 

Техническая заявка 

Название мероприятия: Творческий вечер для участников отрядов 

«Снежного десанта РСО» г. Москвы 

Дата мероприятия: 16.12.2025 

Время начала 
17:00 

мероприятия: 

Необходимые помещения: Дата : Время: 

Дискозал 16. 12.2025 17:00 -21:30 

Зелёная комната 16.1 2.2025 17:00 - 21:30 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Звуковое оборудование, 

3 стойки для 

17:00 -
микрофона, 4 

Дискозал 16.1 2.2025 21 :30 
микрофона, доступ 

ноутбука к звуку, 

дибокс, столы, стулья, 

телевизор. 


